
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.05.2024№332

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу
Мошенского муниципального округа Новгородской 

области «Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Мошенского муниципального округа 

Новгородской области»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке 
муниципальных программ Мошенского муниципального округа 
Новгородской области, их формирования, реализации и проведения оценки 
эффективности, утвержденным постановлением Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской области от 22.11.2023 
№26, Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского 
муниципального округа Новгородской области «Совершенствование и 
содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального округа 
Новгородской области», утвержденную постановлением Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской области от 30.11.2023 
№72 (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в 
редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансирования:Год
областно

й 
бюджет

феде-
ральный 
бюджет

местный 
бюджет

бюджеты госу-
дарственных 

внебюджетных 
фондов Россий-

ской 
Федерации

другие 
внебюдж

етные
источни

ки

всего

1 2 3 4 5 6 7



Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 13.05.2024 08:50
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1 2 3 4 5 6 7
2024 36321,0 - 24649,3 - - 60970,3
2025 19547,0 - 25910,4 - - 45457,4
2026 3547,0 - 26557,4 - - 30104,4

ВСЕГО 59415,0 - 77117,1 - - 136532,1»
1.2. Изложить мероприятия программы в прилагаемой редакции 

(приложение 1 к постановлению). 
1.3. В подпрограмме «Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского 
муниципального округа и искусственных сооружений на 2024-2026 годы» 
муниципальной программы:

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 

и по годам реализации (тыс.руб.):
Источник финансирования:Год

област-
ной 

бюджет

федераль-
ный 

бюджет

бюджет 
Мошенског

о 
муниципал

ьного 
округа

бюджеты 
государственн

ых 
внебюджетны

х фондов 
Российской 
Федерации

другие 
внебюдже

тные 
источник

и

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 36321,0 - 24649,3 - - 60970,3
2025 19547,0 - 25910,4 - - 45457,4
2026 3547,0 - 26557,4 - - 30104,4

ВСЕГО 59415,0 - 77117,1 - - 136532,1»
1.3.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции 

(приложение 2 к постановлению). 
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова



3

Приложение 1
к постановлению Администрации

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

от 13.05.2024 № 332

IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем 
финансирования по 

годам (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнит
ель

Срок 
реализаци

и

Целевой показатель 
(номер целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципальной 
программы)

Источник 
финансиро-

вания
2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Задача. Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Мошенского муниципального округа и искусственных сооружений
бюджет 

Мошенского 
муниципаль-
ного округа

24649,3 25910,4 26557,41.1.Реализация подпрограммы «Капи 
тальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Мошенского муниципального округа 
Мошенского муниципального округа 
Новгородской области и искусственных 
сооружений на 2024-2026 годы»

комитет 20242026
годы 

ежегодно

1.1.1

областной 
бюджет

36321,0 19547,0 3547,0

2. Задача. Проведение мероприятий, направленных на развитие и совершенствование системы по формированию 
безопасного поведения участников дорожного движения, повышение гарантий их законных прав на безопасные 
условия движения на автомобильных дорогах

2.1.Реализация подпрограммы «Повышение 
безопасности дорожного движения в 
Мошенском муниципальном округе на 
20242026 годы»

комитет 2024
2026 годы 
ежегодно

2.1.1 бюджет 
Мошенского 
муниципаль-
ного округа

- - -



4

Приложение 2
к постановлению Администрации

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

от 13.05.2024 № 332

Мероприятия подпрограммы
«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

Мошенского муниципального округа Новгородской области и искусственных сооружений на 2024-2026 годы»

Объём финансирования по 
годам (тыс. руб.)

№ 
п\п

Наименование мероприятия Исполни-
тель меро-
приятий

Срок 
реали-
зации

Целевой пока-
затель (номер 
целевого пока-
зателя из пас-
порта муници-

пальной подпро-
граммы)

Источник финанси-
рования

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Задача. Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенско-
го муниципального округа и искусственных сооружений

областной бюджет 36321,0 19547,0 3547,01 Содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения Мошенского муниципального 
округа и искусственных сооружений, и 
иные мероприятия

комитет 2024-
2026 
годы

1.1, 1.2
бюджет муници-
пального округа

24649,3 25910,4 26557,4

1.2. Межбюджетный трансферт из муници-
пального дорожного фонда Мошенского 
муниципального округа

комитет 2024-
2026 
годы

бюджет муници-
пального округа

- - -



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.2.1Калининский территориальный отдел - - -
1.2.2Кировский территориальный отдел - - -
1.2.3Ореховский территориальный отдел - - -
1.2.4Долговский территориальный отдел - - -

областной бюджет 9751,05076
бюджет муници-
пального округа 

(софинансирование)

240,1012 - -
1.3 Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения 
"Устюжна - Валдай" - Барышово - Бор " 
на участке с км 2+000 по км 4+000 Мо-
шенского муниципального округа Нов-
городской области

комитет 2024 
год

1.1, 1.2

бюджет муници-
пального округа

- - -

областной бюджет 8148,94924 7400,00 -

бюджет муници-
пального округа 

(софинансирование)

82,31376 311,17464 -

1.4 Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
"Устюжна - Валдай" - Барышово - Бор " 
на участках с км 0+000 по км 0+920 и с 
км 0+990 по км 2+000 Мошенского му-
ниципального округа Новгородской об-
ласти

комитет 2024 
год

1.1, 1.2

бюджет муници-
пального округа

- - -

областной бюджет 8600,00 8600,00 -
бюджет муници-
пального округа 

(софинансирование)

250,00 257,66571 -
1.5 Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения "Мо-
шенское - Кабожа - Лубенское" на 
участках с км 13+900 по км 14+700 и с 
км 15+000 по км 16+200 Мошенского 
муниципального округа Новгородской 
области

комитет 2024 
год

1.1, 1.2

бюджет муници-
пального округа

- - -

областной бюджет 4500,00 - -1.6 Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения "Мо-
шенское-Осташево-Деревянный Остров" 

комитет 2024 
год

1.1, 1.2

бюджет муници- 358,44850 - -



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
пального округа 

(софинансирование)
на участках с км 2+000 по км 5+900, с 
км 8+800 по км 11+800, с км 27+600 по 
км 30+000 Мошенского муниципального 
округа Новгородской области

бюджет муници-
пального округа

- - -

областной бюджет 2676,0 - -
бюджет муници-
пального округа 

(софинансирование)

164,771 - -
1.7 Содержание автомобильной дороги об-

щего пользования местного значения 
"Устюжна - Валдай" - Барышово - Бор " 
выполение ямочного ремонта на участ-
ках с км 6+000 по км 10+000 Мошенско-
го муниципального округа Новгород-
ской области

комитет 2024 
год

1.1, 1.2

бюджет муници-
пального округа

- - -

областной бюджет 2645,0 - -
бюджет муници-
пального округа 

(софинансирование)

200,0 - -
1.8 Ремонт (дорога к дому) в том числе комитет 2024 

год
1.1, 1.2

бюджет муници-
пального округа

- - -

областной бюджет 531 - -
бюджет муници-
пального округа 

(софинансирование)

30,897 - -
1.8.1Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения пер. 
Пушкинский, с. Мошенское Мошенско-
го муниципального округа Новгород-
ской области

комитет 2024 
год

1.1, 1.2

бюджет муници-
пального округа

- - -

областной бюджет 1334 - -1.8.2Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения. пер. 
Связи, с. Мошенское, участок от дома 
№2 до дома № 10, Мошенского муници-

комитет 2024 
год

1.1, 1.2
бюджет муници-
пального округа 

(софинансирование)

71,074 - -



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
пального округа Новгородской области бюджет муници-

пального округа
- - -

областной бюджет 780 - -
бюджет муници-
пального округа 

(софинансирование)

42,506 - -
1.8.3Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения по 
д.Меглецы от трассы Валдай- Устюжна 
по ул.Пилигинская Мошенского муници-
пального округа Новгородской области

комитет 2024 
год

1.1, 1.2

бюджет муници-
пального округа

- - -


